アニメ制作会社・日本アニメーション公式ショップOPEN記念

報道関係者各位

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区）は、プジョー・シトロエン東京株式会社（本社：東京都目黒区）と
のコラボレーション企画として、日本アニメーションが制作したアニメ『あらいぐまラスカル』をモチーフにしたラッピング
カー「ラスカルカー」を、11月15日（土）・16日（日）の2日間、池袋の複合施設サンシャインシティ周辺を中心に、東京
都内を走行させることを発表いたします。

2015年に創業40周年を迎える日本アニメーションは「あたらしいトキメキ、を。」を40周年事業のスローガンとして掲
げており、創業以来変わらぬ「人間性の成長に寄与する、人生を豊かにするアニメーションづくり」という理念のもと、
制作活動を続けています。
世界最古の自動車メーカー・プジョーもまた、1810年の創業以来、生活を豊かにするクルマづくりを続けており、同
様にシトロエンも「暮らしを豊かにするクルマづくりの鍵は『独創と革新』にある。」という企業理念を掲げています。各
社の「ものづくりへの想い」が合致し、15日（土）の「日本アニメーションオフィシャルショップ ANi★CUTE（あに★
きゅーと） 」（池袋の複合施設サンシャインシティの専門店街アルパ２Ｆ）オープンと、2015年の日本アニメーション創
業40周年をきっかけに、本コラボレーション企画が実現しました。

2台の「ラスカルカー」の販売予定はなく、17日（月）以降、プジョー目黒ショールーム（ラスカルカー1号のみ）および
シトロエン中央ショールーム（ラスカルカー2号のみ）にて、約半年間にわたる展示やイベントを予定しております。

2014年11月12日
日本アニメーション株式会社

News Release

２台の「ラスカルカー」が池袋の街を駆け巡る！
フランスの老舗自動車メーカー「プジョー」「シトロエン」とコラボレーション

■ ラスカルカー１号（プジョー製） ■ ラスカルカー２号（シトロエン製）

© NIPPON ANIMATION CO., LTD
車両提供：プジョー・シトロエン東京株式会社

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：弥山（ややま）
電話：03-3574-6281 携帯：050-3394-5089 ／ E-mail：yayama@nippon-animation.co.jp

正式な画像データをご用意いたしますので、お気軽にお問合せください。
画像掲載の際は、コピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

車種等、詳細情報についてはお手数ですが次頁をご参照ください

「ラスカルカー」詳細情報

コラボレーションカー 詳細情報

●日時： 11月15日（土）・16日（日） いずれも10時～17時（予定）
●エリア： 池袋駅東口周辺を中心に新宿、渋谷地区（明治通り沿い）を走行予定

●期間： いずれも11月17日（月）～5月末を予定

●展示場所：

各種スケジュール

・ラスカルカー１号（プジョー製）：PEUGEOT目黒ショールーム
住所： 東京都目黒区碑文谷5-1-3

電話番号： 03-5704-4511

営業時間： 10:00～19:00（水曜日定休 ※水曜日が祝祭日の場合を除く）

・ラスカルカー２号（シトロエン製）：シトロエン中央ショールーム
住所： 東京都中央区晴海2-5-24（晴海トリトンスクエア前）
電話番号： 03-6228-2084

営業時間： 10:00～19:00（水曜日定休 ※水曜日が祝祭日の場合を除く）

■走行スケジュール

■展示スケジュール

【ベース車体】 プジョー２０８プレミアム
最新の小型1.2リッター3気筒エンジンを搭載したコンパクトスモールカー。
・ 乗車定員：5名
・ 総排気量：1.199L

【サイズ】 全長3,960mm／全幅1,740mm／全高1,470mm

【ベース車体】 シトロエンC４エクスクルーシブ
スタイリッシュでエレガントな上質感漂うハッチバック。
・ 乗車定員：5名
・ 総排気量：1.598Ｌ

【サイズ】 全長4,330mm／全幅1,790mm／全高1,490mm

■ラスカルカー１号（プジョー製）

■ラスカルカー２号（シトロエン製）

■アニメーション制作会社「日本アニメーション」とは

日本アニメーション株式会社は、1975年に創業したアニメーショ
ン制作会社です。同年『フランダースの犬』を制作し、2015年に創
業40周年および「世界名作劇場」シリーズ40周年を迎えます。さら
に、現在放送中の『ちびまる子ちゃん』のアニメーション制作も行っ
ており、同作は2015年にTVアニメ放送開始25周年を迎えます。

複数の周年が重なる2015年を前に、2001年～2014年5月まで東
京駅一番街・キャラクターストリートにて営業していたオフィシャル
ショップを閉店。新たに取扱商品に「ちびまる子ちゃん」グッズを加
え、「日本アニメーションオフィシャルショップ ANi★CUTE（あに★
きゅーと） サンシャインシティアルパ店」として公式ショップを開店
することが決定いたしました。

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.
“Anne of Green Gables” ™AGGLA

参考資料

■日本アニメーションオフィシャルショップ ANi★CUTE（あに★きゅーと） 概要

■オープン日 11月15日（土）
■営業時間 10：00～20：00
■所在地 〒170-6002 豊島区東池袋3-1-2 サンシャインシティ専門店街アルパ2階
■電話番号 03-6914-2668（11月15日開通予定）

※完成イメージ

コンセプトは「トキメキ」。
子どもから大人まで、誰もが思わずキュンとして、笑顔になれる店づくりを目指しています。時節やトレンドを意識し
ながら、 『あらいぐまラスカル』をはじめとする「世界名作劇場」シリーズ、『ちびまる子ちゃん』、『うっかりペネロペ』な
ど、弊社制作アニメのキャラクター商品を多数ご用意してまいります。

日本アニメーション株式会社
創業40周年ロゴ・スローガン

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.／© ふなっしー

取扱商品一覧（一部）

グッズ展開のポイント

1977年に「世界名作劇場」シリーズの3作目として製作・放送。アメ
リカ・ウィスコンシン州を舞台に、主人公のスターリング少年とあら
いぐまの「ラスカル」が共に過ごした１年間を描いたアニメーション
作品です。

©NIPPON ANIMATION CO.,LTD.

1977年放送の『あらいぐまラスカル』（左）と 新デザイン「プチラスカル」（右）

静岡県清水市（現：静岡県静岡市清水区）を舞台に、そこに暮
らす一家・さくら家の次女である小学３年生のまる子（さくらもも
こ）の日常を描いた作品。2015年には、1990年1月のテレビアニ
メシリーズ放送開始から25周年を迎えます。最高視聴率39.9%、
平均視聴率12.5%を誇る国民的アニメーションです。

先行発売となる「ふなっしー×ラスカル」グッズをはじめとするコラ
ボレーション企画や、無料通話・メールアプリ「LINE（ライン）」のスタ
ンプをきっかけに人気を得た2頭身のデザイン「プチラスカル」のグッ
ズの展開に注力します。

90年代の『ちびまる子ちゃん』を楽しんだ大人の女性を意識し
た、落ち着いたデザインのグッズ展開を開始します。

25周年ロゴマークと、大人の女性を意識した「オーガニックデザイン」

有田焼あらいぐまラスカル
限定20個／価格：38,000円(税抜）

店舗限定
発売

ふなっしー×ラスカル
iPhone6ケース
価格：1,800円(税抜）

ふなっしー×ラスカル
缶バッジ（全4種）
価格：各300円(税抜）

先行
発売

先行
発売

■あらいぐまラスカル

■ちびまる子ちゃん

ブランケット プチラスカル（ボーダーハート柄）
価格：2,900円(税抜）

先行
発売

イチゴクランチBOX(オーガニックデザイン)
デザイン2種・各限定50個／価格：500円（税抜）

店舗限定
発売